1ª RETIFICAÇÃO - EDITAL PIAEX Nº 03/2026
CAMPI AVANÇADOS E REITORIA: SELEÇÃO DE PROJETOS EXTENSIONISTAS DE

ARTE,CULTURA, ESPORTE E LAZER

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sudeste de Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna pública
a 1ª retificação do Edital  PIAEX Nº 03/2026 - Seleção de Projetos Extensionistas de
Arte,Cultura, Esporte e Lazer - Campi Avançados e Reitoria.

Onde se lê:

9.3. Caso haja parceria, a sua formalização será exigida, por meio do preenchimento e
assinatura da carta de anuência, tanto do coordenador do projeto quanto do representante
da instituição parceira.

Leia-se:

9.3. Caso haja parceria, a sua formalização será exigida, por meio do preenchimento e
assinatura da carta de anuência, pelo representante da instituição parceira.

Juiz de Fora, 23 de janeiro de 2026.

Jacqueline Rodrigues Gonçalves da Costa
Substituta do Pró-Reitor de Extensão do IF Sudeste MG

Portaria GABREITOR/IFSUDMG no 709, de 16 de junho de 2025

		2026-01-23T16:25:28-0300